



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 000240/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva (elétrica e hidráulica) em aparelhos de ar-condicionado de diversas marcas e modelos, bebedouros, refrigeradores, máquinas de lavar, purificador de água, entre outros, devendo as empresas fornecerem a mão de obra e as peças, conforme condições e exigências estabelecidas no edital.*

Fornecedor : FERNANDO CEZAR ARAUJO 12408032733 - 24.110.384/0001-63

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60.000,00	R\$	própria	própria	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	R\$ 0,99	R\$ 59.400,00	--	R\$ 0,79
Descrição: PECAS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO										
1	800,00	H	própria	própria	R\$ 38,92	R\$ 31.136,00	R\$ 190,00	R\$ 152.000,00	--	R\$ 151,08
Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO										
1	400,00	H	própria	própria	R\$ 36,88	R\$ 14.752,00	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	--	R\$ 143,12
Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE INSTALACAO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9000 A 18000 BTUs										
1	400,00	H	própria	própria	R\$ 56,99	R\$ 22.796,00	R\$ 266,67	R\$ 106.668,00	--	R\$ 209,68
Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE INSTALACAO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO ACIMA DE 18000 ATE 36000 BTUs										
1	200,00	H	própria	própria	R\$ 38,58	R\$ 7.716,00	R\$ 188,33	R\$ 37.666,00	--	R\$ 149,75
Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE DESINSTALACAO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9000 A 18000 BTUs										
Subtotal Lote R\$ 88.400,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 88.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 427.734,00		79,3329 %	R\$ 339.334,00	

Fornecedor : MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO - 31.508.279/0001-42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20.000,00	R\$	próprio	conforme edital	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00	--	R\$ 0,52
Subtotal Adjudicado R\$ 242.913,00						Subtotal Orçado: R\$ 486.299,00		50,0486 %	R\$ 243.386,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PECAS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAO DE BEBEDOUROS										
2	500,00	H	próprio	conforme edital	R\$ 96,63	R\$ 48.315,00	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	--	R\$ 93,37
Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE BEBEDOUROS										
2	200,00	H	próprio	conforme edital	R\$ 91,42	R\$ 18.284,00	R\$ 188,33	R\$ 37.666,00	--	R\$ 96,91
Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE INSTALACAO EM BEBEDOUROS										
Subtotal Lote R\$ 75.999,00										
3	20.000,00	R\$	próprio	conforme edital	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00	--	R\$ 0,54
Descrição: PECAS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAO DE MAQUINAS DE LAVAR E TANQUINHOS										
3	600,00	H	próprio	conforme edital	R\$ 90,90	R\$ 54.540,00	R\$ 170,00	R\$ 102.000,00	--	R\$ 79,10
Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA EM MAQUINAS DE LAVAR E TANQUINHOS										
3	300,00	H	próprio	conforme edital	R\$ 76,20	R\$ 22.860,00	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00	--	R\$ 93,80
Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE INSTALACAO EM MAQUINA DE LAVAR E TANQUINHOS										
Subtotal Lote R\$ 86.400,00										
4	20.000,00	R\$	próprio	conforme edital	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00	--	R\$ 0,50
Descrição: PECAS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAO DE REFRIGERADORES (GELADEIRAS E FREEZERS)										
4	400,00	H	próprio	conforme edital	R\$ 94,41	R\$ 37.764,00	R\$ 188,33	R\$ 75.332,00	--	R\$ 93,92
Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA EM REFRIGERADORES (GELADEIRAS E FREEZERS)										
Subtotal Lote R\$ 47.564,00										
5	10.000,00	R\$	próprio	conforme edital	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	--	R\$ 0,50
Descrição: PECAS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAODE PURIFICADOR DE AGUA										
5	300,00	H	próprio	conforme edital	R\$ 93,50	R\$ 28.050,00	R\$ 186,67	R\$ 56.001,00	--	R\$ 93,17
Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PURIFICADOR DE AGUA										
Subtotal Lote R\$ 32.950,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 242.913,00							Subtotal Orçado: R\$ 486.299,00		50,0486 %	R\$ 243.386,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 331.313,00	R\$ 914.033,00	63,7526 %	582.720,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 29 de Maio de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL